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T: Contiene o puede contener trazos de alérgenos.
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Esta declaración es de ingredientes. Todo y aplicar buenas prácticas de higiene en nuestra cocina,
por posibles contaminaciones cruzadas no podemos asegurar la ausencia de trazas de los alérgenos.

MENÚ VEGETARIANO

Escalivada del Mussol a la brasa

Milhojas de tomate con sardina ahumada...

Ensalada Mussol con lechuga y endibias, 
olivas muertas, tomates y una vinagreta
de encurtidos

Coca de aguacate, calabaza, calabacín
y queso de cabra

Arroz con verduras, setas y un toque de...

Berenjena al carbón con burratina y
hummus de judías de Santa Pau

Variado de verduras del huerto a la brasa
con aceite de oliva virgen

Pan de coca con tomate 

Crema catalana con "carquinyoli"

Piña a la brasa con crema de ron

Cremoso de yogur con coulis de frutos rojos 

CON
GLUTEN

FRUTOS
SECOS

MOS-
TAZA

CRUS-
TÁCEOS

CACA-
HUETES

HUEVOS PES-
CADO

SOJA APIOLAC-
TEOS

ALTRA-
MUZ

SÉSAMO MOLUS-
COS

SUL-
FITOS
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Esta declaración es de ingredientes. Todo y aplicar buenas prácticas de higiene en nuestra cocina,
por posibles contaminaciones cruzadas no podemos asegurar la ausencia de trazas de los alérgenos.

MENÚ TXULETA

Torrada de jamón ibérico de bellota
con tomate untado  

Ensalada de tomate, ventresca y
cebolla de Figueres  

Milhojas de tomate con sardina ahumada
y crema agria de yogur

"Txuleta" de vaca madurada de 350 g con
patatas Mussol y pimientos de Padrón 

Pan de coca con tomate 

Crema catalana con "carquinyoli"

Cremoso de yogur con coulis de frutos rojos 

Coulant de chocolate con helado de G.M.
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Esta declaración es de ingredientes. Todo y aplicar buenas prácticas de higiene en nuestra cocina,
por posibles contaminaciones cruzadas no podemos asegurar la ausencia de trazas de los alérgenos.

MENÚ CARGOLADA

Vermut del Mussol 

Caracoles a la paella con sal y pimienta 

Caracoles con picada del Mussol

Coca con caracoles, butifarra y setas
con alioli del Mussol 

Bacalao con mousse de alioli y nuestra
"samfaina" del Mussol

Cordero a la brasa con patata "al caliu",
ensalada y alioli casero 

Pan de coca con tomate 

Crema catalana con "carquinyoli"

“Orelletes de Festa Major”

Postre “Catalanet”: helado de turrón al corte...
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Esta declaración es de ingredientes. Todo y aplicar buenas prácticas de higiene en nuestra cocina,
por posibles contaminaciones cruzadas no podemos asegurar la ausencia de trazas de los alérgenos.

MENÚ CALIU

Las bravas del Mussol

Croquetas de jamón ibérico 

Buñuelos de bacalao con alioli de escalivada

Ensalada Mussol con lechuga y endibias, 
olivas muertas, tomates y una vinagreta
de encurtidos

Coca de aguacate, calabaza, calabacín
y queso de cabra

Pollo de payés a la brasa con patatas
Mussol y ensalada

Cola de rape a la brasa con aceite, ajo,
guindilla y patata baby "al caliu"

Butifarra de Sant Esteve de Palautordera
con judías salteadas

Pan de coca con tomate 

Crema catalana con "carquinyoli"

“Orelletes de Festa Major”

Cremoso de yogur con coulis de frutos rojos 
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Esta declaración es de ingredientes. Todo y aplicar buenas prácticas de higiene en nuestra cocina,
por posibles contaminaciones cruzadas no podemos asegurar la ausencia de trazas de los alérgenos.

MENÚ FLAMA

Croquetas trufadas

Huevos fritos sobre garbanzos de
"La Anoia" y chipirones salteados  

Calabaza a la brasa con crema a la naranja...

Ensalada Mussol con lechuga y endibias, 
olivas muertas, tomates y una vinagreta
de encurtidos

Coca de burrata, tomate, hierbas
frescas y piñones 

Pollo de payés a la brasa con patatas
Mussol y ensalada

Lomo de atún a la brasa con calabacín 
y un toque de soja 

Hamburguesa de ternera con cebolla
escalivada y salsa Mussol 

Pan de coca con tomate 

Crema catalana con "carquinyoli"

Coulant de chocolate con helado de G.M.

Cremoso de yogur con coulis de frutos rojos  
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Esta declaración es de ingredientes. Todo y aplicar buenas prácticas de higiene en nuestra cocina,
por posibles contaminaciones cruzadas no podemos asegurar la ausencia de trazas de los alérgenos.

MENÚ HALAL

Berenjena al carbón con burratina y
hummus de judías de Santa Pau     

Calabaza a la brasa con crema a la naranja...

Ensalada Mussol con lechuga y endibias, 
olivas muertas, tomates y una vinagreta
de encurtidos

Entrecot de ternera Halal con patatas
fritas y bol de ensalada 

Lomo de atún a la brasa con calabacín 
y un toque de soja 

Hamburguesa Halal a la plancha
con patatas

Pan de coca con tomate 

Crema catalana con "carquinyoli"

Coulant de chocolate con helado de G.M.

Cremoso de yogur con coulis de frutos rojos  
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Esta declaración es de ingredientes. Todo y aplicar buenas prácticas de higiene en nuestra cocina,
por posibles contaminaciones cruzadas no podemos asegurar la ausencia de trazas de los alérgenos.

MENÚ LLENYA

Croquetas de tres quesos   

Torrada de jamón ibérico de bellota
con tomate untado   

Variado de verduras del huerto a la brasa...

Ensalada Mussol con lechuga y endibias, 
olivas muertas, tomates y una vinagreta
de encurtidos

Coca de salmón ahumado, crema fresca
de queso y manzana verde  

Cola de rape a la brasa con aceite, ajo,
guindilla y patata baby "al caliu" 

Cua de bou sense feina amb parmentier
trufada i salsa de vi negre de Montsant 

Entrecot de ternera de Girona a la brasa
con patatas Mussol y ensalada 

Pan de coca con tomate 

Crema catalana con "carquinyoli"

Coulant de chocolate con helado de G.M.

Pastel de 4 quesos
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